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,---248)i Schau, -Christian Carl, Reserve 
postbud. af Horsens, født홢 1873 i Aabenraa,- 
kom som Barn til Aarhus, hvor han nød 
Skoleundervisning kindtil -1887-; han-har siden 
opholdt sig her-i: Landetskogsfrak1895»boet i 
Horsensp Andrageren, « der har -aftjent sin. 
Bærnepligt her -i Landet, er ugift« Han auf: 
befales af Horsens Byraad.-I z 3 »- - . . 

»3e « 

»249) Sihssffsckkinys J o h a n n  Christop 
Heinrich, Mnrsvend, af Ringsted, født 1834 
i Tessin i Mecklenburg-Schwerin, har fra 
1856 opholdt sig i Ringsted. Andrageren 
er gift med en dansk Kvinde, med hvem han 
har 3 Børn, der have nydt dansk Under- 
visning. Han er det danske Sprog mægtig 
og anbefales af Ringsted Byraad. 

250) Schüning- Johann Heinrich The- 
odor, Dræningsmester. af Hindborg By og 
Sogn under Viborg Amt, født 1831 i Lo- 
sten i Mecklenburg-Schwerin, har siden 1855 
opholdt sig her i Landet; fra 1867 har han 
boet t Hindborg Sogn. Andrageren er gift 
med en dansk Kvinde, med hvem han har 9 
Børn, der have nydt og nyde dansk Under- 
visning og Opdragelse. Han er det danske 
Sprog mægtig og anbefales af Hem-Hind- 
borg-Dølby Sogneraad. 

251) Stiøtt, Christen Johansen, Ar- 
bejdsmand, af Vemb Sogn under Ringkøbing 
Amt, født 1875 i Steppinge i Slesvig, har 
siden 1892 opholdt sig her i Landet, hvor 
han har aftjent sin Bærnepligt. Andrageren, 
der er ugift,. anbefales af Gjørding-Vemb- 
Buur Sogneraad. , 

252) Stephensen, Andrew, Snedker, af 
Horsens, født 1859 i Madrid, kom som Barn 
her til Landet, hvor han i 1875 blev kon- 
firmeret, og hvor han siden har haft Ophold, 
naar undtages, at han fra Juli 1880 til 
Foraaret 1881 for sin Uddannelses Skyld 
foretog en Rejse i Udlandet. Fra 1891 har 
han boet i Horsens. hvor han har Borger- 
fkab. Andrageren, der i 1882 har aftjent 
sin Bærnepligt ved Søværnet, er gift med 
en dansk Kvinde; dette Ægteskab er barn- 
løst. Han anbefales af Horsens Byraad. 

253) Terkelsen, Marius Johan, Mur- 
svend, af Viborg. født 1873 i Skodborg 
Sogn i Slesvig, kom kort efter sin Fødsel 
med sine Forældre her til Landet, hvor han 
siden har opholdt sig; fra 1895 har han 

! boet i Viborg: Andrageren er gift med en 
dansk Kvinde,. med, hvem-, han har 1 Barn.- 
Han har aftjent-sin Bærnepligt-I deri-danske » 
Hær. Han 3 anbefales af Viborg Byraad. 

ksix홢gi««홢i « fss kl x : 
Ts -254)« Tonderfs Andreas sChristiansen, 
Sergent, af Fredericiaki født 1869 i Fol Sogn 
i Slesvig; har fra 1875«opholdt sig her i 
Landet; fra 1889-l)a"r"ha11sboe»t» i Fredericias 
hvor han harigjyrt Tjeneste som Sergent 
ved 10de Bataillon. Andrageren, der er 
ugift, anbefales saavel af fine Foresatte som 
af Fredericia Byraad. 

255) Behrs, Joachim Heinrich, Mur- 
svend, af Nærum By, Søllerød Sogn under 
Kjøbenhavns Amt, født 1849 i Kirchnüchel 
i Oldenburg kom i 1875 her til Landet og 
har derefter opholdt sig i Nærum, hvor han 
har ernæret sig dels som Skorstensfejen dels 
som Mursvend. Andrageren er gift med en 
dansk Kvinde, med hvem han har l Barn, 
der har nydt dansk Undervisning. Han er 
det danske Sprog mægtig og anbefales af 
Søllerød Sogneraad. 

J  nærværende Lovforslag ere de svenske 
og norske Ansøgere optagne blandt dem, hvem 
Jndfødsret foreslaas meddelt straks ved Lo- 
vens Jtrafttræden, saaledes at det ikke for 
deres Vedkommende stilles som Betingelse, 
at de skulle godtgøre at være løfte as deres 
tidligere Forhold undersaatlige Heller statsborgerlige 

or o . 
Ifølge den for Sverig gældende Lov om 

Erhvervelse og Fortabelse af Medborgerret 
af 1ste Oktober 1894 (§ 5 1.) og den norske 
Lov om norsk Statsborgerret m. m. af21de 
April 1888 (§ 6 a«.) fortabes Statsborger- 
ret i de paagældende Lande nemlig derved, 
at vedkommende bliver Statsborger i et 
fremmed Land. Man har derhos gennem 
Udenrigsministeriet erholdt Bekræftelse paa, 
at saavel den svenske som den norske Rege- 
tin? fortolker de nævnte Lovbestemmelser 
saa ledes, at Statsborgerret henholdsvis i 
Sverig og i Norge fortabes umiddelbart ved 
Erhvervelse af Undersaatsforhold til en 
fremmed Stat, og at som Følge heraf en 
særlig Løsning fra det svenske eller norske 


